UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

V/v rà soát, khắc phục các

nguyên nhân từ chối thanh toán

chi phí KCB BHYT

Thanh Hoá, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

Sở Y tế nhận được Công văn số 801/BHXH-GĐBHYT ngày 08/5/2024 của

Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc thông báo các nội dung giám định từ chối thanh toán

6 tháng cuối năm 2023; trong đó tổng chi phí KCB từ chối thanh toán 6 tháng cuối

năm 2023: 92.357.325.771 đồng.

Để đảm bảo công tác giám định và thanh toán chi phí KCB BHYT tại các cơ

sở khám chữa bệnh đúng quy định, Sở Y tế đề nghị:

1. Đối với các nội dung từ chối là nguyên nhân chủ quan: Thủ trưởng các

đơn vị rà soát, nghiên cứu các nội dung từ chối theo Công văn số 801/BHXH-

GĐBHYT (gửi kèm công văn) chỉ đạo các khoa, phòng, trung tâm có liên quan

kiểm tra, chấn chỉnh kịp thời và có hình thức xử lý theo quy định.

2. Đối với các nội dung từ chối là nguyên nhân khách quan: Đề nghị các đơn

vị có văn bản báo cáo về Sở Y tế và phối hợp với cơ quan BHXH tỉnh để thống

nhất giải quyết.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);
- Phòng KHTC, NVD, QLHNYDTN;

- Thanh tra Sở Y tế;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2024-05-17T06:46:29+0700

		2024-05-17T08:54:04+0700

		2024-05-17T08:54:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-17T08:54:46+0700